
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 21951/2015-ASZ 

Dodatečná informace č. 5 
k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech  
2014-2016 (části 4, 10, 11, 12)“ 

evidenční číslo ve VVZ:  632153 
 

Zadavatel obdržel dne 23.03.2016 prostřednictvím datové schránky žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, které tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

 

Otázka č. 1: 

Co nastane, pokud zhotovitel dodá službu v řádném (předem stanoveném) termínu (školení)  
a z důvodu zásahu třetí moci (nemoc, dopravní komplikace, nezájem apod.) nedojde k naplnění 
požadovaného výstupu (počtu účastníků). Bude nucen zhotovitel dodat další duplicitní školení, 
i přes to, že s tím nepočítal a vznikly by mu tak náklady nad původně plánovaný rámec? Kdo je 
zodpovědný za počty účastníků, kteří mají na školení dorazit? 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel z obsahu žádosti o dodatečnou informaci dovozuje, že dotaz směřuje k části 4 veřejné 
zakázky. 

V doplňujících informacích uvedených v příloze č. 1 smlouvy na část 4 veřejné zakázky (příloha I 4 
zadávací dokumentace) je uvedena informace k požadavku zadavatele na minimální počet 
účastníků vzdělávacích akcí. 

Tam, kde objednatel (zadavatel) stanoví min. počet účastníků vzdělávacích akcí např. kurzů, 
výcviků, konferencí, platí, že zhotovitel je povinen zajistit, aby min. počet účastníků byl proškolen 
(účasten) v požadovaném min. rozsahu hodin dané vzdělávací akce. Odpovědnost za 
neproškolení min. počtu účastníků v min. rozsahu hodin nese zhotovitel (uchazeč), ledaže 
by objednatel odsouhlasil nižší počet účastníků. Zhotovitel je oprávněn v této souvislosti navýšit 
počet účastníků vzdělávací akce nebo zrealizovat náhradní vzdělávací akci. Cena za vzdělávací 
akci je stanovena bez ohledu na počet účastníků vzdělávací akce (zhotovitel není oprávněn např. 
v případě navýšení počtu účastníků výcviku nad min. počet či uskutečnění náhradního výcviku 
navyšovat cenu za výcvik). Nezajištění minimálního počtu účastníků vzdělávací akce objednatel 
považuje za nesplnění smluvních podmínek a zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za příslušnou 
vzdělávací akci. 

Z uvedeného vyplývá, že riziko nenaplnění minimálního počtu účastníků nese vždy zhotovitel 
a není rozhodné, z jakého důvodu k nenaplnění minimálního počtu účastníků vzdělávací 
akce došlo (nemoc, dopravní komplikace apod.). Uchazeč je povinen proškolit vždy min. 
zadavatelem požadovaný počet účastníků v požadovaném min. rozsahu hodin dané vzdělávací 
akce. Zhotovitel tedy zodpovídá za počty účastníků, kteří se mají vzdělávací akce zúčastnit  
(tj. „kteří mají na školení dorazit“).  

 

 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Uchazeč je oprávněn promítnout v kalkulaci nabídkové ceny riziko možného navýšení počtu 
účastníků vzdělávací akce nebo zrealizování náhradní vzdělávací akce. Cena za plnění díla je  
ve vzoru smlouvy (I 4) stanovena jako nepřekročitelná a nelze ji tedy např. z důvodu realizace 
náhradních vzdělávacích akcí po uzavření smlouvy navyšovat. 

 

V Praze 

 

 

 
Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 


		2016-03-30T09:14:31+0200
	Mgr. Radek Jiránek




